
Uchwała Nr …/XXIX/20 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 28 października 2020 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i  9 lit.d,e,i,  art.51 ust.1, art.58, art.61 ust 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
713 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
W budżecie gminy na 2020 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 116/XVI/19 Rady Miejskiej                             
w Chorzelach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 
na  2020 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 
1 092 030,06 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po 
zmianie wynoszą 62 035 331,40 zł, w tym: 
- dochody bieżące        56 808 906,19 zł, 
- dochody majątkowe    5 226 425,21 zł. 
 

§ 3.  
Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 
2 277 360,47 zł oraz przeniesień, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Wydatki po zmianie wynoszą 72 755 605,23  zł, w tym: 
- wydatki bieżące        54 742 769,00 zł, 
- wydatki majątkowe   18 012 836,23 zł  
Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych na 2020 r. o kwotę 2 646 208,67 
zł i ustala się je w wysokości 18 012 836,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 4. 
1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 10 720 273,83 zł, który 

sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z zaciąganych pożyczek 
oraz emisji obligacji. 

2. Ustala się przychody w wysokości 13 051 663,68 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody w wysokości  2 331 389,85 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
 
 
 
 



§ 5. 
 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. 
1. Ustala się dochody w kwocie 183.500,00 zł z tytułu opłat za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu oraz wydatki w kwocie 197 162,27 zł na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 7 800,00 zł na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 6 
do niniejszej uchwały.   

 
§ 7. 

 
Ustala się limit zobowiązań: 

a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.000.000,00 zł na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu,  

b) z tytułu zaciąganych pożyczek i emitowanych obligacji na sfinansowanie 
planowanego deficytu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 13 051 663,68 zł. 

 
 

 
§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 
 

 
§ 9. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 
2020. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U z a s a d n i e n i e 

do Uchwały Nr …/XXIX/20 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 28 października 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

 
do § 2 

Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 
1 092 030,06 zł. 
 

W dziale 600 
- rozdziale 60016 – wprowadza się wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów w kwocie 25 000,00 zł. Zmniejsza się dotacje celowe otrzymane z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 
495 200,32 zł.  
 

W dziale 700 
- rozdziale 70005 – zwiększa się wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 2 000,00 zł. 
 

W dziale 750 
- rozdziale 75023 – zwiększa się wpływy z różnych dochodów o kwotę 3 000,00 zł.   
 

W dziale 756 
- rozdziale 75615 – zmniejsza się wpływy z podatku od środków transportowych o 
kwotę 3 216,00 zł. 
 

W dziale 758 
- rozdziale 75814 – wprowadza się środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów(związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł w kwocie 
775 321,27 zł. 
 

W dziale 900 
- rozdziale 90001 – zmniejsza się dotacje celowe w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich o kwotę 1 422 983,21 zł. 
 

- rozdziale 90019 – wprowadza się wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych w kwocie 24 048,20 zł. 
 

do § 3 
 

Dokonuje się zwiększenia oraz przeniesień wydatków budżetu gminy na 2020 r. o 
kwotę 2 277 360,47 zł, jak niżej:  
 

W dziale 600 
- rozdziale 60016 – wprowadza się zakup usług remontowych w kwocie 25 000,00 zł 
oraz zwiększa się zakup usług pozostałych o kwotę 200 000,00 zł. Dodatkowo 
zmniejsza się zadania inwestycyjne pod nazwami: „Przebudowa drogi gminnej w 



miejscowości Opaleniec wraz z rozbudową drogi gminnej do PSG podstrefy Chorzele I 
o kwotę 1 088 619,49 zł, „Wykonanie chodników w msc. Łaz” o kwotę 4 454,01 zł, 
„Wykonanie przebudowy drogi Rembielin – etap II” o kwotę 222,91 zł. Zwiększa się 
natomiast zadanie inwestycyjne pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej Gadomiec 
Chrzczany – Gadomiec Miłocięta w km 0+000,00 do km 2+141,37” o kwotę 
270 120,95 zł.  
 

W dziale 750 
- rozdziale 75023 – zwiększa się wynagrodzenia agencyjno – prowizyjne o kwotę 
13 000,00 zł. 
 

- rozdziale 75095 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 69 000,00 
zł. 
 

W dziale 801 
- rozdziale 80101 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
7 800,00 zł. 
 
W dziale 851 
- rozdziale 85153 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4 800,00 
zł, zmniejsza się natomiast zakup usług pozostałych o kwotę 3 000,00 zł oraz 
szkolenia pracowników o kwotę 1 800,00 zł. 
 
- rozdziale 85154 – zmniejsza się składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 
1 000,00 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 700,00 
zł, wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 35 000,00 zł, zakup materiałów i 
wyposażenia o kwotę 26 462,27 zł, zakup usług pozostałych o kwotę 47 512,00 zł, 
podróże służbowe krajowe o kwotę 1 000,00 zł, różne opłaty  składki 4 000,00 zł 
oraz szkolenia pracowników o kwotę 3 000,00 zł. 
 
- rozdziale 80195 – wprowadza się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
113 674,27 zł oraz zakup usług pozostałych o kwotę 5 000,00 zł. 
 
W dziale 900 
- rozdziale 90001 – zmniejsza się zadanie inwestycyjne pod nazwą : Zakup zbiornika 
magazynującego czystą wodę oraz wymiana pomp głębinowych w SUW Zaręby” o 
kwotę 400 000,00 zł, „Przebudowa i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków w 
Chorzelach” z czwartą cyfrą 7 o kwotę 1 422 983,21 zł oraz „Zakup zestawu 
hydroforowego do stacji uzdatniania wody w Zarębach” o kwotę 50,00 zł. 
 
- rozdziale 90015 – zwiększa się zakup usług pozostałych o kwotę 10 000,00 zł.  
 
- rozdziale 90019 – zwiększa się zakup usług pozostałych o kwotę 24 048,20 zł. 
 
Dziale 921  
- rozdziale 92195 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 
zł. 
 

Dziale 926 
- rozdziale 92695 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 
zł. 


